[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Магистральнинского городского поселения

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от 18 января 2020 г.      № 13-п

┌                                                                           ┐
  О принятии расходных обязательств по реализации

  перечня проектов народных инициатив в 2022 году
В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 декабря 2021 года № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108 -пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» ст. ст. 7, 24, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, администрация Магистральнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить, что к расходным обязательствам Магистральнинского муниципального образования в 2022 году относится финансирование на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив.
2. Установить, что расходное обязательство Магистральнинского муниципального образования, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется Магистральнинским  муниципальным образованием за счет средств бюджета Иркутской области в объеме 2 399 700,00 рублей, за счет средств бюджета Магистральнинского городского поселения в объеме 296 610,00 рублей.

3.   Заместителю главы Магистральнинского городского поселения  И.В. Лесниченко обеспечить результативность, адресность и целевой характер использования  средств, направляемых на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2022 году.

4.  Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год -  до 27 декабря 2022 года.

5. Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств бюджета  Магистральнинского городского поселения.

6.   Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Врио главы
Магистральнинского

городского поселения

И.В. Лесниченко